
číslo smlouvy kupujícího: 2023/SITMP/0230 
číslo smlouvy prodávajícího: 31/D/2023 

 

Kupní smlouva  
 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 
IČ:   663 627 17 
bankovní spojení: xxx 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako kupující 
 
 
a 
SUPTel a.s.  zapsaná v OR KS v Plzni, odd. B, č. vložky 776 
se sídlem:  Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň 
IČ:   25229397 
bankovní spojení: xxx  
Jednající:   Mgr. Michal Bureš, člen představenstva 
Dále pro účely této smlouvy jako prodávající 
 

Kupující a prodávající dále též společně označování jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 1746/2, § 2079 a násl. 

zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník tuto kupní smlouvu s licenčním ujednáním         
Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 
 
1.        PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu bezpečnostní kamerový systém, 

včetně 

• montáže a zprovoznění kamer 

• vybudování příslušných přenosových a napájecích tras a rozvodů 

• integrovat vybudovaný kamerový systém do Městského 
kamerového systému v Plzni,  

vše v rozsahu stanoveném touto smlouvou, přílohami číslo 1, 2 a 3 smlouvy a nabídkou 
prodávajícího ve veřejné zakázce s názvem: “Rozšíření městského kamerového systému v 
Plzni“,  která uzavření této smlouvy předcházela. 

1.2. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně dodaný předmět smlouvy převzít  
a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 
2.       TERMÍN DODÁNÍ 
2.1. Prodávající je povinen a oprávněn zahájit dodávku a montáž na místo dodání: 

2.1.1. nejdříve první den následující po účinnosti smlouvy : 
2.1.2. termín dodání celého předmětu smlouvy dle bodu 1.1. je stanoven do 60 

kalendářních dnů od účinnosti smlouvy 
2.2. Dodání předmětu smlouvy bude mezi účastníky smlouvy vzájemně odsouhlaseno předávacím 

protokolem, podepsaným zástupcem kupujícího i prodávajícího za předpokladu, že dodávka  
a montáž je kompletní, bez vad, a obsahuje veškerou dokumentaci.  

 
3.        MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou místa na území města Plzně specifikovaná přílohou číslo 

3 této smlouvy. 
3.2. Společně s dodáním předmětu smlouvy se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré 

doklady potřebné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy. 
3.3. Nebezpečí škody způsobené na předmětu smlouvy (tj. ztráty, poškození, zničení či 

znehodnocení zboží) přechází na kupujícího splněním dodávky, tj. podpisem předávacího 
protokolu dle bodu 2.2. této smlouvy. 

3.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 
 



číslo smlouvy kupujícího: 2023/SITMP/0230 
číslo smlouvy prodávajícího: 31/D/2023 

 
4.        OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACE 
4.1. K uzavírání a podepisování dodatků či změn, týkajících se obsahu smlouvy, jsou výlučně 

oprávněni jmenovaní zástupci smluvních stran. K jednání ve věcech týkajících se vlastního 
plnění smlouvy jsou dále oprávněni: 

• u Kupujícího: 
Ing. Červený Libor,ředitel úseku infrastruktury, email:xxx 

• u Prodávajícího: 
      Jan Pešek, email: xxx 
      Jaroslav Čech, email: xxx 

4.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 
smlouvy, nebo prostřednictvím oprávněných osob.  

4.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy, nebo odpovědné osoby ve věcech 
technických budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat.  

4.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

4.5. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 
 

5.        CENA 
5.1. Cena předmětu této smlouvy byla stanovena nabídkou prodávajícího ve veřejné zakázce 

s názvem: „Rozšíření městského kamerového systému v Plzni“, která uzavření této smlouvy 
předcházela a činí 3.123.357,- Kč bez DPH. Tato cena zahrnuje dodávku včetně příslušenství, 
montáž, záruku, intergaci, dopravné a veškeré další náklady, které prodávající vynaloží ke 
splnění předmětu této smlouvy.  

5.2. Zaplacením ceny je splněn závazek kupujícího vůči prodávajícímu. 
 
6.        FAKTURACE A PLATBA 
6.1. Kupující neposkytuje zálohy. 
6.2. Daňový doklad ( faktura) za předmět smlouvy bude kupujícím vystaven prodávajícímu nejdříve 

první kalendářní den po podpisu předávacího protokolu dle bodu 2.2. této smlouvy na částku 
uvedenou v čl. 5.1. této smlouvy.  

6.3. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. 

6.4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
6.5. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 
6.6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná  
či nesprávná, je kupující oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě  
či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro 
účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. 

6.7. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu v písemné, tedy tištěné podobě, nebo v podobě 
elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu kupujícího. Elektronická faktura  
se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu xxx 

6.8. Prodávající se sídlem na území ČR se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude 
uvádět pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. 
Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu. 

6.9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě této 
smlouvy bude o prodávajícím se sídlem na území ČR správcem daně z přidané hodnoty 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo  
od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že o takto prodávajícímu 



číslo smlouvy kupujícího: 2023/SITMP/0230 
číslo smlouvy prodávajícího: 31/D/2023 

 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb. 

 
7.        SANKČNÍ USTANOVENÍ 
7.1. Smluvní pokuta prodávajícího za prodlení s termínem dodání dle bodu 2.1.2. smlouvy  

je stanovena ve výši 5000,- Kč za každý započatý den překročení dodací lhůty. 
7.2. Smluvní pokuta prodávajícího za prodlení s termínem odstranění záruční vady dle bodu 10.1.3. 

smlouvy je stanovena ve výši 1000,- Kč, za každý započatý pracovní den překročení stanovené 
lhůty odstranění záruční vady. 

7.3. Je-li Kupující v prodlení s placením faktury, uhradí Prodávajícímu částku ve výši 5000,- Kč  
za každý započatý den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

7.4. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou 
úpravu od ustavení § 2050 Občanského zákoníku tak, že ujednání o smluvní pokutě  
se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

 
8.        POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 
8.1. Vytvořit podmínky pro dodání předmětu smlouvy. 
8.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 
 
9.        POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
9.1. Dodat předmět smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, v požadovaném termínu  

a kvalitě. 
9.2. Prodávající odpovídá za věcné a odborně správné provedení montáže a zprovoznění předmětu 

smlouvy a za to, že montáž a zprovoznění má předpokládané vlastnosti stanovené  
a odpovídající platným ČSN a vyhláškám, které je povinen dodržovat. 

9.3. Dodržovat podmínky záruky dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 
9.4. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu 
na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho 
poddodavateli. 

9.5. Prodávající bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci  
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Prodávající přejímá v plném 
rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob 
poskytujících služby. 

9.6. Prodávající se zavazuje k provedení bezvadného díla dle této smlouvy v požadovaném rozsahu 
a v souvislosti s tím je povinen zajistit a provést: 
-  zajištění příslušného zvláštního užívání pro výkopové práce, aktualizace a vytýčení 

inženýrských sítí 
-  nákup potřebného materiálu nutného k provedení díla dle projektové dokumentace 

dodané kupujícíem 
-  veškeré související práce pro výstavbu jednotlivých kamerových bodů a dalších 

funkčních celků dle Přílohy č. 3 této smlouvy, uvedení do funkčního stavu včetně připojení 
do stávajícího městského kamerového systému. 

-  uvedení prostranství do původního stavu po dokončení pokládky kabelů a instalace 
zařízení 

-  zajištění dopravních opatření pro práci ve vozovce, pokud jsou nutné 
-  geodetické zaměření realizovaných kabelových tras, případné venkovní výstroje a 

zařízení a předání tohoto zaměření na správce DTM Plzeňského kraje 
-  po dokončení stavby předá kupujícíi dokumentaci skutečného provedení v počtu 2 paré 

včetně geodetického zaměření. 
 



číslo smlouvy kupujícího: 2023/SITMP/0230 
číslo smlouvy prodávajícího: 31/D/2023 

 
9.7. Prodávající  je povinen vést stavební deník. Stavební deník bude kupující pravidelně kontrolovat 

a potvrzovat. Stavební deník slouží jako dokument při jednání prodávajícíe a kupujícíe. 
9.8. Prodávající zodpovídá za řádné vyznačení výkopů a překážek tvořících nebezpečné místo jak 

pro pěší, tak pro silniční provoz, za dodržování podmínek dokladu povolujícího realizaci stavby 
a zvláštního užívání. 

9.9. Prodávající splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
kupujícíi. 

9.10. V případě, že dojde během plnění předmětu smlouvy k ukončení výroby komponentu, který byl 
použitý v projektové dokumentaci vypracované pro plnění předmětu smlouvy, případně jeho 
ekvivalentu doporučeného výrobcem, bude typ nově použitého vhodného komponentu 
dohodnut oběma stranami. O této dohodě bude proveden zápis. 

9.11. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícíem 
třetí osobě, s pojistným plněním ve výši min. 2.000.000,- Kč. V případě, že sjednaná doba 
pojištění nepokryje celou dobu trvání této smlouvy o dílo, předloží prodávající kupujícíi novou 
pojistnou smlouvu před skončením platnosti smlouvy předchozí. V případě, že tuto pojistnou 
smlouvu prodávající kupujícíi ve stanovené lhůtě nedoloží, je kupující oprávněn od této smlouvy 
o dílo odstoupit. 

 
10.       ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
10.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na celý předmět plnění záruku 36 měsíců 

včetně níže uvedených podmínek a rozsahu: 
10.1.1. počínaje dnem podpisu předávacího protokolu dle bodu 2.2. této smlouvy. 
10.1.2. záruka je včetně všech nákladů dodavatele na odstranění záruční vady 
10.1.3. včetně plnění podmínek výrobcem (např. pravidelné servisní prohlídky, údržba) 
prodávající je povinen provést odstranění záruční vady do 2 pracovních dnů od nahlášení 
závady prostřednictvím oprávněných osob dle této smlouvy  

10.2. Pokud prodávající ve stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní, je 
kupující oprávněn dát vadu odstranit na náklady prodávajícího, případně mu vyúčtovat škodu s 
tím spojenou. 

10.3. Ostatní podmínky záruky jsou stanoveny zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

 
11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 
11.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i osobě, 

jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 
11.2.  Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až  
v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

11.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany  
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

 
12. OCHRANA INFORMACÍ 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména 

• Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem  
a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení (obchodní 
tajemství dle § 504 z. č. 89/2012) 

• Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,  
o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

 
13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
13.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv za předpokladu, že před tím 

došlo k jejímu podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  Zveřejnění smlouvy zajistí 
kupující. 

13.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit či vypovědět smlouvu: 
13.2.1. ve vztahu k předmětu smlouvy dle bodu 1.1.1. 



číslo smlouvy kupujícího: 2023/SITMP/0230 
číslo smlouvy prodávajícího: 31/D/2023 

 

• pouze ze zákonných důvodů  

• kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předmět jejího  
plnění nebude odpovídat dohodnutým parametrům a cenám předmětu smlouvy. 

13.2.2. dohodou smluvních stran.  
 
14.       ŘEŠENÍ SPORŮ  
14.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák.  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími. 

14.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou.  

14.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 
Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy. Strany sjednávají místní příslušnost 
Okresního soudu Plzeň – město.  

 
15.        ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
15.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich prodávající a kupující obdrží každý 

jedno vyhotovení.  
15.2. Prodávající souhlasí s tím, že kupující zveřejní zákonným způsobem celý obsah této smlouvy. 
15.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
15.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
15.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy 
Číslo 1: technické podmínky 
Číslo 2: popis funkčnosti nabízeného řešení a popis a seznam programového vybavení, zařízení a 
licencí potřebných pro dodávku bezpečnostního kamerového systému 
Číslo 3: Dokumentace pro provedení stavby a položkový rozpočet 
 
V Plzni dne 24.10.2023     V Plzni dne 23.10.2023 
 
 
 
 
 
………………………………………………         …………………………………………………  
Ing. Luděk Šantora, MBA    Mgr. Michal Bureš 
ředitel                       člen představenstva 


